

# Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

2

8. Jahrgang Ausgabetag: 20.09.2006 Nr. 25

Inhalt: Seite

1. Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Bürgerangelegenheiten des Rates der Gemeinde Weilerswist, am Donnerstag den 28.09.2006, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29

Herausgeber: Redaktion: Bezug: Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister

Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 213, Telefon: 02254/ 9600-110

 Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.

b) Jahres-Abo Euro 27,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.

Einzelpreis Euro 2,10 incl. Porto

d) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter <a href="http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste">http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste</a> zur Verfügung

Auflage: 300 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

An die Mitglieder **des Ausschusses für Bürgerangelegenheiten** nachrichtl. den übrigen Ratsmitgliedern übersandt

### Einladung 07/06

Hiermit lade ich die Mitglieder des Ausschusses für Bürgerangelegenheiten des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am **Donnerstag, dem 28.09.2006, 18:00 Uhr,** im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29 stattfindet.

#### **Tagesordnung**

## **17.30 h Ortsbesichtigung zu TOP 5** Treffpunkt: Spielplatz Lippestraße

V\_38/2006

l.	Öffentlicher Teil
TOP 1.	Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 2.	Feststellung der Tagesordnung
TOP 3.	Einführung und Verpflichtung von sachkundigen Bürgern
TOP 4.	Beschlusskontrolle
TOP 5.	Lärmbelästigung durch den Kinderspielplatz Lippestraße V_27/2006 1. und 3. Ergänzung
TOP 6.	Offene Ganztagsschule im Primarbereich / Hort in Großvernich V_65/2004 9. Ergänzung
TOP 7.	Kindergartensituation in der Gemeinde Weilerswist V_63/2004 6. Ergänzung
TOP 8.	Einrichtung einer Tagesstättengruppe im Kindergarten Bahnhofsallee V_37/2006
TOP 9.	RWE "Aktion - vor - Ort" Altbau Gesamtschule V_40/2006
TOP 10.	Kümmerin für die Sanitäranlagen der Gesamtschule Weilerswist A_6/2006 und 1. Ergänzung
TOP 11.	Novellierung Schulgesetz NW; 2. Gesetz zur Änderung des Schulgesetzes für das Land NW V_1/2006 1. Ergänzung
TOP 12.	Baumängel in der Gesamtschule A_8/2006 und 1. Ergänzung
TOP 13	Ferienspaß 2006

TOP 14.	Berichte	und	Mitteilungen	des	Bürger	meisters

TOP 15. Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

### II. Nichtöffentlicher Teil

**TOP 16.** Beschlusskontrolle

**TOP 17.** Fortführung des Kooperationsvertrages mit der Musikschule Weilerswist e.V. V\_39/2006

**TOP 18.** Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters

**TOP 19.** Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

L. Uschmann Ausschussvorsitzende

### Das Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Nußbaum, Paul	Triftstr. 46		
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist		
	Gemeindeverwaltung (Foyer)			
		53919 Weilerswist		
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83		
		53919 Weilerswist		
	VR-Bank Brühl-Erftstadt	Kölner Str. 88		
		53919 Weilerswist		
Ortschaft Vernich	Hans-Josef Thelen	Nelkenstr. 67		
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist		
	Kreissparkasse Euskirchen	Trierer Str. 138		
		53919 Weilerswist		
	<u> </u>			
Ortschaft Metternich	Auslegekasten	Meckenheimer Str. 64		
		53919 Weilerswist		
	Kiosk	Wasserburgstr.		
		53919 Weilerswist		
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs	Rheinbacher Str. 66		
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist		
	Kasten am	Heimerzheimer Str. 12		
	Kindergarten /"Alte Schule"	53919 Weilerswist		
Ortschaft Lommersum	Heinrich Oberrem	Wichterricher Weg 2		
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist		
		A ( ) B : .		
	Kreissparkasse Euskirchen	Auf dem Driesch		
		53919 Weilerswist		
	L			
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Adolf Leeser	Erftstr. 12		
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist		

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/